
                                                       

 

2016 年 2 月吉日 

 

2016 年 カナダ ブリティッシュ・コロンビア州教育旅行セミナーのご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

カナダ西部のブリティッシュ・コロンビア（BC）州は、教育旅行並びに語学研修や短期・長期留学先として、

毎年多くの学生の方々にお越しいただいております。 

雄大な自然と都会が調和した環境先進都市であるバンクーバーやビクトリアを中心に、多様性をもった豊かな

文化は、学生が視野を広げ、グローバルな視点を育むのに最適な環境といえます。また、移民を受け入れ、英

語とフランス語の二つの公用語を持つ国として、英語を母国語としない人々への語学教育に優れた実績を誇っ

ており、生活面においても、治安の良さや医療水準の高さから、暮らしやすさには定評があります。 

このたび、BC 州政府と BC 州観光局の共催で、下記のとおり教育旅行をテーマとしたセミナーを開催する運

びとなりました。BC 州政府は、関連企業や教育機関と共に、より広がりをもった学習素材や学校交流、テー

マ活動、企業視察などの更なる開拓に努めております。今回のセミナーでは、新しいプログラムのご案内など、

今後の立案にお役立ていただける内容となっております。 

ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

在日ブリティッシュ・コロンビア州政府事務所 代表   アブロム・サルスバーグ 

ブリティッシュ・コロンビア州観光局 日本担当マネージャー モラス奈津子 

 

記 

日時： 2016 年 3 月 22 日（火）10:00- 13:00 

9:30 受付開始 

10:00-12:00 セミナー 

(1) BC 州基本情報と教育旅行に最適な素材とテーマについて 

(2) BC 州の教育委員会や高校での学校訪問や学校交流の受け入れ態勢について 

(3) BC 州における修学旅行、教育旅行のための研修先の紹介 

(4) BC 州への教育（修学）旅行実施校の先生による実例紹介 

12:00-13:00 昼食懇談会 

会場： 東京・市ヶ谷アルカディア私学会館 

所在地：東京都千代田区九段北 4-2-25 電話：03-3261-9921 

地図：http://www.arcadia-jp.org/access.htm 

2016 年 3 月 14 日（月）までに、次項の返信用紙・あるいは WEB サイトよりご出欠のご連絡をくださいま

すようお願い致します。 

http://www.arcadia-jp.org/access.htm


2016年　カナダ　ブリティッシュ・コロンビア州教育旅行セミナー　参加申込FAXフォーム
日時：2016年3月22日（火）　10：00～
会場：市ヶ谷アルカディア私学会館

お手数ですが、参加を希望される方は下記をご記入の上、3月14日（月）までにご返送ください。
なお、当用紙下部のURLからオンラインにて登録することも可能です、ぜひご活用ください。

学校・機関名 （日本語）

学校・機関名 （英語）

お名前 （日本語） （英語）

役職 （日本語） （英語）

住所 〒

電話番号

メールアドレス

複数名でご来場される場合は、以下に全員分の情報をご記入ください。

お名前 （日本語） （英語）

役職 （日本語） （英語）

お名前 （日本語） （英語）

役職 （日本語） （英語）

お名前 （日本語） （英語）

役職 （日本語） （英語）

ご質問やご要望がございましたら、お知らせください。

ご返送・お問い合わせ先

ブリティッシュ・コロンビア州観光局セミナー事務局　恵文社（高橋）
Tel：03-3234-1744　Email：minori@kbunsha.com

返信先FAX番号：03-3234-1827（送付書不要） オンラインでの参加申込はこちら
www.kbunsha.com/bc.html




